РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»

РЕШЕНИЕ ДУМЫ

третий созыв

от «15» марта 2016 года № 3/83-дмо

«О создании комиссии по землепользованию и
 застройке МО «Александровск»
Аларского района Иркутской области»
В целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки, принятия решений по вопросам землепользования и застройки на территории МО «Александровск» Аларского района Иркутской области, руководствуясь  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Александровск», Правилами землепользования и застройки МО «Александровск» Аларского района Иркутской области, Дума МО «Александровск» Аларского района Иркутской области, решила:

1. Создать комиссию по землепользованию и застройке МО «Александровск» (далее - комиссия).

2. Утвердить состав комиссии (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о комиссии (приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Александровский вестник» и на сайте Администрации Аларского района в течение 3-х дней с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Завгороднюю Анну Павловну.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Зам. председателя Думы

МО «Александровск»                                                                   Г.Г. Чернокульская

	Приложение № 1

к решению Думы МО «Александровск»

от «15» марта  2016 г. № 3/83 -дмо

Состав комиссии

по землепользованию и застройке МО «Александровск» Аларского района Иркутской области

Председатель комиссии:

Чернокульская Гламдан Гарафутдиновна – зам. председателя Думы МО «Александровск»;

Члены комиссии:

Завгородняя Анна Павловна    –  делопроизводитель МО «Александровск»;

Шпак Ирина Дмитриевна         -   вр.и.о. главы МО «Александровск»

Цишковская Ирина Михайловна  – Депутат Думы МО «Александровск»;

Соломенная Лариса Анатольевна  – Депутат Думы МО «Александровск» ;

Остроухова Ирина Геннадьевна – Депутат Думы МО «Александровск»

	Приложение № 2

к решению Думы МО «Александровск»

от «15» марта  2016 г. №  3/83 -дмо

Положение

о порядке работы комиссии по землепользованию и застройке МО «Александровск»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок формирования, полномочия, порядок работы комиссии по землепользованию и застройке МО «Александровск» Аларского района Иркутской области.

1.2. Комиссия является коллегиальным органом при Администрации МО «Александровск», образованным в целях регулирования землепользования и застройки на основе градостроительного зонирования территории муниципального образования «Александровск».

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельности в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом муниципального образования, иными нормативными правовыми актами.

2. Порядок формирования комиссии

2.1. Состав комиссии формируется из представителей Думы МО «Александровск», работников администрации МО «Александровск»
2.2. Количество членов комиссии должно составлять не менее 5 (пяти) человек.

2.3. Секретарь комиссии входит в ее состав и обладает правом голоса.

2.4. Председателем комиссии является зам. председателя Думы МО «Александровск».

2.5. Комиссия наделяется полномочиями с момента утверждения ее состава и действует до формирования нового состава комиссии.

2.6. Досрочное прекращение полномочий членов комиссии может состояться в следующих случаях:

- по заявлению члена комиссии,

- в случае смерти члена комиссии,

- в случае отзыва члена комиссии рекомендовавшим его органом.

3. Полномочия комиссии

3.1. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц о необходимости внесения изменений в Правила землепользования и застройки.

3.2. Подготовка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки.

3.3. Подготовка заключений, содержащих рекомендации о внесении в соответствии с поступившим предложением изменений в Правила землепользования и застройки или об отклонении предложения с указанием причин отклонения.

3.4. Проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки.

3.5. Анализ результатов публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою работу в форме заседаний.

4.2. Комиссия по итогам своей работы готовит протоколы, рекомендации, заключения, иные документы.

4.3. Периодичность заседаний определяется председателем комиссии.

4.4.Заседания комиссии ведёт её председатель или заместитель председателя. При отсутствии обоих заседание ведёт член комиссии, уполномоченный председателем комиссии.

4.5.Комиссия принимает решения путём открытого голосования простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

4.6.Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствует не менее 2/3 постоянных членов комиссии.

4.7. Итоги заседаний комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии.